
UNIDAD DE CONTRATACION

Nº expediente 300/2022/00275

DECRETO

En uso de las atribuciones que me han sido   delegadas por Acuerdo de 
25 de julio de 2019 de la Junta de Gobierno, de organización y competencias 
de los Distritos (BOCM Nº 188 de 9 de agosto)     

DISPONGO

“En virtud de lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, por el que se aprueba la Ley de Contratos del Sector Público,  

ÚNICO:  Acordar  el  inicio  y  ordenar  la  tramitación  del  expediente  de 
contratación  de  suministros   titulado    “CONTRATO  DE  SUMINISTRO, 
INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y RETIRADA DE LOS EVACUATORIOS 
SANITARIOS  QUÍMICOS  PORTÁTILES  A  INSTALAR  EN  LOS 
MERCADILLOS, Y OTRAS VIAS O ESPACIOS PUBLICOS, DEL DISTRITO 
DE  PUENTE  DE  VALLECAS”  a  adjudicar  por  procedimiento  abierto, 
promovido  por  el  Departamento  de  Salud  del  Distrito,  en  virtud  de  lo  que 
establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 
26  de febrero  de  2014,  todo ello  a  la  vista  del  informe de  la  necesidad  e 
idoneidad,  del  presupuesto,  el  pliego  de  prescripciones  técnicas  y  demás 
documentos preparatorios elaborados por el servicio promotor.”

EL CONCEJAL PRESIDENTE
DEL DISTRITO DE PUENTE DE VALLECAS

Borja Fanjul Fernández-Pita


		2022-09-21T11:02:10+0200
	FANJUL FERNÁNDEZ-PITA FRANCISCO DE BORJA - 51066040Z




